
Jnr. 359/1970. 
AL/TB. 

U t s k r i f t 
av ekstrarettsprotokoll 1320 - 1840 for Senja og Tromsø soren-
skriverembete. 

Fol. 368 1/2. Aar 1832 Torsdagen den 30dte Augusti blev paa Ryaninga-
plaasen Bardofosmoen i Statens Alminding Molselven i Gisunds 
Thinglaug, Retten sadt til Afholdelse af en Afstiknings- og 
Skyldsætningaforretning af bemældte Plads Staten tilhørende. 
Retten sadt administreret af Sorenskriver Nilsen og medbetjent 
af følgende opnævnte Laugrettesmænd: Lensmand Hinberg, Tor-
sten Jørgensen Finland, Anton Jørgensen Hals, alle af Tranø 
Præstegjeld og Kaagen Brynildsen Kirkevig af Tromsø præstegjeld. 
Ved Forretningen tog Møde const. Foged Schive, hvorda Admini-
strator vedtog Amtets Reqvisition til nærværende Forretning, 
dat. 9de dennes, der er s.l.# 

Fol. 412 1/2 Torsdagen den 20 September blev ifølge forberørte Amtets 
Skrivelse en Afstiknings- og Skyldaætnings Forretning foretaget 
og afholdt paa og over Rydningspladsen Taarnelvmo, beliggende 
ved Rogsfjordvandet under Giisunds Thinglaug og Staten tilhøren-
de; Retten sadt administreret og betjent af de same som forhen. 
Ved Forretningen mødte Const. Foged Schive. Paa Pladsen var 
nedsadt Ole Nilsen af Lenvigs Præstegjeld, efter Rydningaseddel 
af 2. Julii 1831; Pladsen har for 9 à 10 Aar siden først været 
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paabegyndt af Qvæn Lars Larsen, der til hiin afstod Pladsen 
mod aarlig Kaar der er bestemt i Rydningsseddelen. For Plad-
sen blev bestemt og tildels opgaaet følgende Skiel og Mærker, 
nemlig: S. nordlig Skiel for Seljebakken; Nord; fra en Spid-
se eller Odde nede ved Vandet hvor der i en jordfast Steen blev i-
hugget x hvorfra i Ø. til S. til Tornelvvandet; Øst: Taarnvan-
det; Vest: Rogsfjordvandet. Inden disse Grændser gives til-
strækkelig Brændeved og god Havnegang. Paa Stedet blev opgivet 
at udsaaes 4 Voger Byg og 1 Td. Potætes, efter hvilke erholdes 
af de sidste 8 à 9 Fold og af de første 4 à 5 Fold; der fødes 
1 hæst, 5 Køer, 2 Ungfæ og 20 Smaafæ. Huserne ere: 1 Stuehuus, 
1 Sjaa, 1 gl. Do, 1 Hølade, 1 Fiøs, 1 stor Gamme, 1 gl. Lade, 
hvilke alle ere opførte af Lars Larssn, samt et Stuehuus af 
Furre Tømmer, der er dennes Eiendom. - Bemældte Plads blev til 
Skats Svarelse ansadt for 9 Mrk. eller i ny Skyld 15 sk. Da ingen 
havde noget videre at erindre, saa blev Forretningen sluttet 
og Retten hævet. 
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